Kombinierte Vorkommen- und Verbreitungskarte der Arten der Vogelschutz-Richtlinie

A006 Podiceps grisegena (Rothalstaucher)
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Kombinierte Vorkommen- und Verbreitungskarte der Arten der Vogelschutz-Richtlinie

Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A269 Erithacus rubecula (Rotkehlchen)
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A074 Milvus milvus (Rotmilan)
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Kombinierte Vorkommen- und Verbreitungskarte der Arten der Vogelschutz-Richtlinie

Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019
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Kombinierte Vorkommen- und Verbreitungskarte der Arten der Vogelschutz-Richtlinie

Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A162 Tringa totanus (Rotschenkel)
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A348 Corvus frugilegus (Saatkrahe)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A132 Recurvirostra avosetta (Sabelschnabler)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A137 Charadrius hiaticula (Sandregenpfeifer)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A260 Motacilla flava (Schafstelze)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A067 Bucephala clangula (Schellente)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A295 Acrocephalus schoenobaenus (Schilfrohrsdnger)

420 425 430 435 440 445 450 455 460 465

355
350
345
340 340
335 335
330 330
325
L)
325 por-
o0
o000
2 320
o000
320 o000 00
[ ] [ ]
[ ]
[ ] LK J
315
o000
315 o000
=
310 310
305 305
300 300
295 295
290 290
285 285
280 280
275 275
270 270

405 410 415 420 425 430 435 440 445 450 455 460 465
Quelle: Nationaler Vogelschutz-Bericht 2019

Datengrundlagen: Ornitho.de, Atlas deutscher Brutvogelarten,
Dachverband Deutscher Avifaunisten, Verbreitungsdaten der
Landesfachbehorden und des BfN

0 40 80 Kilometer
[

Geobasisdaten (c) GeoBasis-DE / BKG (2019)
Datenlizenz Deutschland — Namensnennung — Version 2.0
(www.govdata.de/dl-de/by-2.0)



Kombinierte Vorkommen- und Verbreitungskarte der Arten der Vogelschutz-Richtlinie

Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A291 Locustella fluviatilis (Schlagschwirl)
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. Stand: Oktober 2019
A213 Tyto alba (Schleiereule) Berichtsiahr: 2019
erichtsjahr:
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Geobasisdaten (c) GeoBasis-DE / BKG (2019)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

AB889 Mareca strepera (Schnatterente)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A358 Montifringilla nivalis (Schneesperling)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A858 Clanga pomarina (Schreiadler)
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A324 Aegithalos caudatus (Schwanzmeise)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A008 Podiceps nigricollis (Schwarzhalstaucher)
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A276 Saxicola torquatus (Schwarzkehlchen)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019

A176 Larus melanocephalus (Schwarzkopfmowe)
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A073 Milvus migrans (Schwarzmilan)
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Stand: Oktober 2019
Berichtsjahr: 2019
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A236 Dryocopus martius (Schwarzspecht)
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A030 Ciconia nigra (Schwarzstorch)
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	Rothalstaucher (Podiceps grisegena)
	Rotkehlchen (Erithacus rubecula)
	Rotmilan (Milvus milvus)
	Rotschenkel (Tringa totanus)
	Saatkrähe (Corvus frugilegus)
	Säbelschnäbler (Recurvirostra avosetta)
	Sandregenpfeifer (Charadrius hiaticula)
	Schafstelze (Motacilla flava)
	Schellente (Bucephala clangula)
	Schilfrohrsänger (Acrocephalus schoenobaenus)
	Schlagschwirl (Locustella fluviatilis)
	Schleiereule (Tyto alba)
	Schnatterente (Mareca strepera)
	Schneesperling (Montifringilla nivalis)
	Schreiadler (Clanga pomarina)
	Schwanzmeise (Aegithalos caudatus)
	Schwarzhalstaucher (Podiceps nigricollis)
	Schwarzkehlchen (Saxicola torquatus)
	Schwarzkopfmöwe (Larus melanocephalus)
	Schwarzmilan (Milvus migrans)
	Schwarzspecht (Dryocopus martius)
	Schwarzstorch (Ciconia nigra)



